

Norsk Dansk Vind ApS

c/o Martinsen Aarhus, Voldbjergvej 16, 2. tv., 8240 Risskov

Årsrapport for

2014

CVR-nr. 30 71 95 73

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2015.



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Norsk Dansk Vind ApS
c/o Martinsen Aarhus
Voldbjergvej 16, 2. tv.
8240 Risskov

CVR-nr.: 30 71 95 73

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Hans Ole Lørup
Anne Michelsen Lørup
Finn Lørup

Direktion

Hans Ole Lørup

Revision

Martinsen Aarhus, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive investeringsvirksomhed, derunder investering i fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -36.034 mod -40.217 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.407 mod 60.401 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Bruttotab	-36.034	-40.217
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.922	-9.708
Driftsresultat	-42.956	-49.925
Andre finansielle indtægter	78.570	163.345
1 Øvrige finansielle omkostninger	-22.271	-24.501
Resultat før skat	13.343	88.919
2 Skat af årets resultat	-2.936	-28.518
Årets resultat	10.407	60.401
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	10.407	60.401
Disponeret i alt	10.407	60.401

Balance 31. december

Aktiver		2014	2013
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	1.769.570	1.769.570
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.409	18.331
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.780.979</u>	<u>1.787.901</u>
4	Deposita	20.000	20.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.800.979</u>	<u>1.807.901</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	43.177	46.113
	Tilgodehavender i alt	<u>43.177</u>	<u>46.113</u>
	Likvide beholdninger	14.886	17.060
	Omsætningsaktiver i alt	<u>58.063</u>	<u>63.173</u>
	Aktiver i alt	<u>1.859.042</u>	<u>1.871.074</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2014</u>	<u>2013</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	48.599	38.192
	Egenkapital i alt	<u>173.599</u>	<u>163.192</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	410.524	474.121
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.053.620	1.118.424
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.464.144</u>	<u>1.592.545</u>
8	Gældsforpligtelser	33.000	0
	Anden gæld	188.299	115.337
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>221.299</u>	<u>115.337</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.685.443</u>	<u>1.707.882</u>
	Passiver i alt	<u>1.859.042</u>	<u>1.871.074</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Noter

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.766	16.936
Andre finansielle omkostninger	8.505	7.565
	<u>22.271</u>	<u>24.501</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	2.936	28.518
	<u>2.936</u>	<u>28.518</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	1.769.570	137.315
Kostpris ultimo	<u>1.769.570</u>	<u>137.315</u>
Af- og nedskrivninger primo	0	118.984
Årets afskrivninger	0	6.922
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>125.906</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.769.570</u>	<u>11.409</u>
4. Deposita		
Kostpris primo	20.000	20.000
Kostpris ultimo	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	38.192	-22.209
Årets overførte overskud eller underskud	<u>10.407</u>	<u>60.401</u>
	<u>48.599</u>	<u>38.192</u>

7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	443.524	474.121
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-33.000</u>	<u>0</u>
	<u>410.524</u>	<u>474.121</u>

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2013</u>
8. Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	<u>33.000</u>	<u>278.000</u>	<u>443.524</u>	<u>474.121</u>
	<u>33.000</u>	<u>278.000</u>	<u>443.524</u>	<u>474.121</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der udstedt ejerpantebrev på i alt kr. 600.000. Herudover har selskabet ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

10. Eventualposter

Selskabet har ingen eventualposter.